
årsrapport 2010

Niger
Plan har verkat i Niger sedan år 1998 och verkar på två områden. Allt 
som allt finns 21 000 fadderbarn i landet. 

Trots sina urantillgångar är Niger ett av världens fattigaste länder. Ökenstaten 
prövas av återkommande torrperioder och av översvämningar på grund av häf-
tiga regn. Enligt FN led nästan hälften av Nigers befolkning om 15,3 miljoner 
av hunger sommaren 2010. Av barnen lider 17 % av akut undernäring. 

Senaste år var det oroligare än vanligt i Niger Mamadou Tandjas försök att 
fortsätta en tredje presidentperiod stoppades av en militär statskupp i februari 
2010. Före det hade Nigers relationer till de västafrikanska staternas ekono-
miska samfund ECOWAS inflammerats liksom till de viktigaste hjälpgivarna i 
Europeiska Unionen och i USA. Tex. Plan och andra utländska hjälporganisatio-
ner kom åt att hjälpa offren för hungerkatastrofen först efter maktskiftet. 

Hälften av nigerianerna är barn under 14 år och en mor i Niger föder i me-
deltal sju barn.Också senaste år fortsatte Plan sitt arbete att förbättra barnens 
rättigheter. På grund av det politiska läget förverkligades flickornas skolprojekt 
endast delvis , men i övrigt stödde Plan tex. de ungas yrkesutbildning och 
sysselsättning samt byarnas sanitetsprogam. 
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Plan arbetar i 66 länder på olika håll i världen. Målsättningen är att erbjuda världens barn en bättre framtid. Basen för 
alla Plans utvecklingssamarbetsprogram är FN:s Konvention om Barnets Rättigheter. 

Årsrapporten presenterar situationen från juli 2009 till juni 2010.  Landets nuvarande förhållanden kan avvika från det beskrivna.



Fyra skäl till att Plan finns i Niger…

1.	 Barnen har rätt till liv - nu är 44 % av barnen under fem år 
undernärda.

2.	Barnen har rätt till hälsa -  lite över 40 % av barnen har 
rent dricksvatten och 8 % har toalett samt en knapp tredje-
del av barnen har ett täckande vaccinskydd. 

3.	 Barnen har rätt till utbildning- vart fjärde barn slipper aldrig 
till skola och bara var fjärde flicka om 15-24 år kan läsa.

4.	Barnen har rätt till åsikter – vart tredje barn finns officiellt 
d.v.s. är födelseregistrerat 

 … och detta arbetar Plan med i Niger

•	 Förbättrar barnens och deras mödrars välfärd genom att 
stöda rådgivningarnas arbete

•	 Förbättrar medvetandet om vikten av rent vatten, sanitet 
och hygien

•	 Förstärka för-och grundutbildningens kvalitet genom att 
utveckla lärarnas yrkeskunskap

•	 Förbättrar kvinnornas läskunnande

•	 Förbättrar de ungas sysselsättningsmöjligheter
•	 Minskar illa behandlingen av barn i skolor och hem
•	 Förbättrar  familjernas mattrygghet genom att göra jord-

bruket och utkomsterna mångsidigare
•	 Förstärkar barnens möjligheter att deltaga
•	 Utvecklar Nigers katastrofberedskap
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättighe-

ter
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att 

barnets bästa alltid ska vara vägledande för all samhällsut-
veckling.

Plans målsättningen är att samfundets medlemmar själva fin-
ner sina lösningar och fastslår i vilken ordning de planerade 
projekten förverkligas - såsom varande sigtt eget livs bästa 
sakkunniga.

Plans arbete 2010

Barn- och mödradödligheten i Niger hör till den högsta i värl-
den. Senaste år koncentrerade sig Plan på att utveckla landets 
rådgivningsservice. Hälsoarbetare och byarnas frivilliga satte 
sig in i mödraservice, vård av undernäring och hälsocentraler-
nas förvaltning. 

Plan levererade tilläggsnäring åt 66 hälsocentralers barn 
samt väntande och ammande mödrar. 6 600 undernärda barn 
fick hjälp och av dem återhämtade sig 77 %. Plan beredde sig 
också på en hjärnhinneinflammationsepidemi och delade  till 
hälsocentralerna ut vaccin och läkemedel.

Plan delade ut 6260 med insektgift behandlade moskitnät  
åt väntande mödrar och barn under fem år. Insektnätet fick 
man  vid rådgivningsbesök och vaccinering. På radiokanalerna 
och vid bysammankomsterna diskuterades förutom malaria 
också näring, vaccineringar och hygien.

Plan iståndsatte fyra hälsocentraler och borrade 46 brun-
nar. Tio toaletter byggdes i skolor och hälsocentraler. I åtta 
byar inleddes sanitetsprogram. 

Senaste år stödde Plan 92 förskolor, 331 lågstadieskolor 

Konventionen om 
barnets rättigheter

Konventionen har 54 artiklar. Konventionen 
förpliktigar att tillförsäkra alla barn och unga

1) en andel av samhällets resurser
2) rättighet till skydd och omsorg
3) rättighet att delta i sådant beslutsfattande 
som gäller barnets ålder och utvecklingsnivå
 



och 12 högstadieskolor. Plan satsade speciellt på flickors 
utbildning. Plan ordnade bostäder åt kvinnliga lärare, separata 
toaletter åt flickorna, och dagvård åt små barn, så att flickor-
na frigjordes  till skolgång från barnavård.Också föräldrarna 
upplystes om vikten av utbildning av flickor. 

Tillsammans med andra barnorganisationer stödde Plan 
regeringens i Niger arbete att skapa ett nationellt barnskydds-
system. Därtill påminde en barnteatergrupp på det Afrikanska 
barnets dag publiken om övergivna barns öden. Radion i 
Dosso lät barnen tala högt om sina egna rättigheter. 

Av invånarna på Plans områden lider över hälften av mat-
brist. Plan förbättrade deras mattrygghet genom att grunda 
sädesbanker,  bjuda på skolmat och stöda mikrokreditprojekt. 

Framsteg
6 600 undernärda barn har fått tilläggsnäring
1 818 elever har  dagligen fått skolmat 
25 117 barn har deltagit i Plans kampanj skola utan våld
11 937 medlemmar hör till mikrokreditföreningar

Hälsa

Resultat under 2010
151 371 hjärnhinneinfektionsvaccin åt barn
65 hälsoarbetare har fått utbildning
10 toaletter till hälsocentraler och skolor

Haoua lärde sig att laga närande mat år sina barn
Niger är ett fattigt och torrt inland, där människorna livnär 
sig  på en anspråkslös självförsörjningsekonomi. Senaste år 
tillspetsades matkrisen värre än vanligt och på Plans verksam-
hetsområden i Dosso och Tillabér led 18 % av alla barn under 
tre år av undernäring. 

30-åriga Haoua var orolig för sin dotter Nafissa om ett och 
ett halvt år. 

”Hon ville inte ens ha min mjölk. Hon vägde bara 6.8 kg  
vid vägningen på rådgivningen.” 

Plan och FN stöder den lokala rådgivningen, där hälso-

vårdaren åt Haoua förklarade orsakerna till undernäringen 
Flickan fick olja, socker samt vete- och majsmjöl. Som viktmål 
uppställdes 7,7 kg. 

Haoua lärde sig också att åt alla sina sju barn laga närande 
mat av lokala medel som hirs och kobönor. 

Ett par månader efter den nya matdieten vägde Nafissa åtta 
kilo.

”Nu skäms jag inte mera över min dotters vikt”, tackar den 
lyckliga mamman. 

Utbildning

Resultat under 2010
331 lågstadieböcker och annat undervisningsmaterial
12 högstadieskolor fick stöd
33 läskunnigshetscentra för vuxna fick stöd

Halidou lärde sig att läsa som vuxen
Av de vuxna i Niger kan 70 % ej läsa, skriva eller räkna. Var-
dagen försvåras märkbart, då de vuxna ej kan läsa sina barns 
medicineringsdirektiv eller hjälpa dem med läxorna. Också i 
arbetet blir erforderliga räkneoperationer ogjorda . 

Soumaila Halidou som bor i Tillabér området var speciellt 
irriterad över detta, ty han hade valts till ordförande för sin 
bys utvecklingskommitté.Hur kan en icke läskunnig man svara 
för Plans projekt i sin by?

”Kändes som om de andra ringaktade mig, då jag måste be 
om hjälp också i konfidentiella ärenden”.

Halidou beslöt att lära sig läsa, också om det betydde att 
han måste ansluta sig till damernas läskunnighetscirkel. De 
övriga männen retade honom en tid men till slut uppnådde 
Halidou sitt mål.

”Nu svarar jag för min egen korrespondens och sköter mina 
affärsangelägenheter på räknemaskin. Jag upplever att jag 
är till nytta både för mig själv och mitt samfund”, gläder sig 
Halidou.

Därtill följer han med sin sons skolgång och är modell för 
kommande generationer. 



Barnskydd

Flickorna räddades från barnhandlare
I Niger rör sig teatergrupper, som lockar flickor till  mu-
sikvideos som görs i grannlandet Nigeria. Dessa lekfulla 
videos är också populära i Niger och därför mången flickas 
dröm. 

I verkligheten klarar sig flickorna sällan till Nigeria utan 
uppträder i sitt hemland, i skydd för myndigheternas blickar.

”Efter framträdandet behåller gruppens ledare pengarna 
och befaller oss att sköta oss själva. Vi får inte ens mat ”, 
berättar en flicka från Niger. 

Senaste år hjälpte Plan och den nigerska barnorganisatio-
nen Conafe fem flickor, som var på väg med Dandali´s Soyeyya 
-turne till Nigeria. I staden  Madaoua hittade polisen flickorna 
på ett hotell och anhöll turnéns två ledare. 

Plan avlönade en jurist åt flickorna, som i brist på nationell 
lagstiftning grundade sitt åtal på avtalet om Barnets rättighe-
ter. Domstolen dömde ledarna  för utnyttjande av barn till 
böter och ett halvt års villkorligt fängelse. 

Nu återhämtar sig flickorna från sina upplevelser. Tre har 
fått symaskin och två års utbildning. En driver en telefonkiosk 
och en återvänder till skolan.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

 Under 2011 satsar Plan på att befrämja barnens rättigheter 
och förbättra familjernas mattrygghet. 

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Niger.
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Målsättningar FÖR år 2009–2014

1.	 Barnen får högklassig utbildning.
2.	Barnens och deras familjers hälsovårdsservice 

förbättras.
3.	 Barnen och deras familjer har tillgång till rent 

vatten.
4.	Barnen och deras familjer har möjlighet att delta i 

beslutsfattandet i ärenden som berör dem.
5.	Minska katastrofernas inverkan på barnens liv.


